[image: image1.jpg]

       УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

                П Р И К А З
                                                           г. Липецк

8 ноября 2024 года                                                                                       № 333
О внесении изменений в приказ управления
финансов Липецкой области от 8 декабря
2023 года № 354 «Об утверждении Порядка

применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части целевых статей,

применяемых при составлении и исполнении

областного бюджета и бюджета территориального

фонда обязательного медицинского страхования

Липецкой области»

В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации приказываю:

внести в приказ управления финансов Липецкой области от 8 декабря 2023 года № 354 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части целевых статей, применяемых при составлении и исполнении областного бюджета и бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Липецкой области» следующие изменения:

в приложении к приказу:
1. В приложении 1 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части целевых статей, применяемых при составлении и исполнении областного бюджета и бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Липецкой области:

1) дополнить пунктом 61.1 следующего содержания:

«61.1. 22130 Мероприятия, направленные на выявление вируса гепатита D, мониторинг и лечение лиц, инфицированных вирусом гепатита D.

По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета на приобретение диагностических тест-систем и лекарственных средств для лечения вирусного гепатита D.»;
2) дополнить пунктом 126.1 следующего содержания:

«126.1. 31440 Субвенции бюджету Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации на осуществление ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от восьми до семнадцати лет.

По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета на предоставление субвенции бюджету Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации на осуществление ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от восьми до семнадцати лет.

Поступление в доход бюджета Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации субвенции на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 33144 06 0000 150 «Субвенции бюджету Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации на ежемесячную денежную выплату на ребенка в возрасте от восьми до семнадцати лет».

Также по данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются указанные субвенции.»;

3) пункт 134 изложить в следующей редакции:

«134. 40200 Бюджетные инвестиции юридическим лицам не являющимися областными государственными учреждениями и областными государственными унитарными предприятиями на реализацию инфраструктурного проекта «Создание инфраструктуры особой экономической зоны промышленно-производственного типа «Липецк»/Приобретение объектов недвижимого имущества, строительство и/или реконструкция производственных и административных зданий, предназначенных для резидентов особой экономической зоны» (Липецкая площадка) с увеличением на эквивалентную часть участия Липецкой области в уставном капитале юридического лица.

По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам не являющимися областными государственными учреждениями и областными государственными унитарными предприятиями на реализацию инфраструктурного проекта «Создание инфраструктуры особой экономической зоны промышленно-производственного типа «Липецк»/Приобретение объектов недвижимого имущества, строительство и/или реконструкция производственных и административных зданий, предназначенных для резидентов особой экономической зоны» (Липецкая площадка) с увеличением на эквивалентную часть участия Липецкой области в уставном капитале юридического лица.»;

4) дополнить пунктом 134.5 следующего содержания:

«134.5. 40250 Бюджетные инвестиции юридическим лицам не являющимися областными государственными учреждениями и областными государственными унитарными предприятиями на реализацию инфраструктурного проекта «Создание инфраструктуры особой экономической зоны промышленно-производственного типа «Липецк»/«Четвертый этап строительства объектов ОЭЗ ППТ «Липецк», расположенных в Елецком районе Липецкой области (подэтап 4.1). Сети водопровода и канализования» с увеличением на эквивалентную часть участия Липецкой области в уставном капитале юридического лица.

По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета, связанные с предоставлением бюджетных инвестиций юридическим лицам не являющимися областными государственными учреждениями и областными государственными унитарными предприятиями на реализацию инфраструктурного проекта «Создание инфраструктуры особой экономической зоны промышленно-производственного типа «Липецк»/«Четвертый этап строительства объектов ОЭЗ ППТ «Липецк», расположенных в Елецком районе Липецкой области (подэтап 4.1). Сети водопровода и канализования» с увеличением на эквивалентную часть участия Липецкой области в уставном капитале юридического лица.»;
5) пункт 263 дополнить абзацем следующего содержания:

«компенсацию стоимости обучения детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа, обучающимся в образовательных организациях, установленную статьей 10-7 вышеуказанного закона.».
2. В приложении 3 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части целевых статей, применяемых при составлении и исполнении областного бюджета и бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Липецкой области:

1) после строки:

«

	01 4 03 21000
	Мероприятия по оздоровлению детей

»

дополнить строкой следующего содержания:

 «

	01 4 03 31440
	Субвенции бюджету Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации на осуществление ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от восьми до семнадцати лет

»;

2) после строки:

«

	02 4 01 22040

	Мероприятия, направленные на выявление вирусов гепатитов В и С, мониторинг и лечение лиц, инфицированных вирусами гепатитов В и С

»

дополнить строкой следующего содержания:

 «

	02 4 01 22130

	Мероприятия, направленные на выявление вируса гепатита D, мониторинг и лечение лиц, инфицированных вирусом гепатита D

»;

3) после строки:

«

	05 4 03 00000
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие туризма в Липецкой области»

»

дополнить строкой следующего содержания:

 «

	05 4 03 09000
	Предоставление государственным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

»;

4) строку:

«

	16 3 01 40200

	Бюджетные инвестиции юридическим лицам не являющимися областными государственными учреждениями и областными государственными унитарными предприятиями на реализацию инфраструктурного проекта «Создание инфраструктуры особой экономической зоны промышленно-производственного типа «Липецк»/Приобретение объектов недвижимого имущества и реконструкция производственных и административных зданий, предназначенных для резидентов особой экономической зоны» (Липецкая площадка) с увеличением на эквивалентную часть участия Липецкой области в уставном капитале юридического лица

»

изложить в следующей редакции:

«

	16 3 01 40200
	Бюджетные инвестиции юридическим лицам не являющимися областными государственными учреждениями и областными государственными унитарными предприятиями на реализацию инфраструктурного проекта «Создание инфраструктуры особой экономической зоны промышленно-производственного типа «Липецк»/Приобретение объектов недвижимого имущества, строительство и/или реконструкция производственных и административных зданий, предназначенных для резидентов особой экономической зоны» (Липецкая площадка) с увеличением на эквивалентную часть участия Липецкой области в уставном капитале юридического лица

»;
5) после строки:

«

	16 3 01 40240

	Бюджетные инвестиции акционерному обществу «Особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Липецк» на реконструкцию здания административно - делового центра с увеличением на эквивалентную часть участия Липецкой области в уставном капитале юридического лица

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	16 3 01 40250
	Бюджетные инвестиции юридическим лицам не являющимися областными государственными учреждениями и областными государственными унитарными предприятиями на реализацию инфраструктурного проекта «Создание инфраструктуры особой экономической зоны промышленно-производственного типа «Липецк»/«Четвертый этап строительства объектов ОЭЗ ППТ «Липецк», расположенных в Елецком районе Липецкой области (подэтап 4.1). Сети водопровода и канализования» с увеличением на эквивалентную часть участия Липецкой области в уставном капитале юридического лица

»;
6) строку:

«

	16 3 01 R3110
	Создание, модернизация и (или) реконструкция объектов инфраструктуры особых экономических зон (бюджетные инвестиции юридическим лицам не являющимися областными государственными учреждениями и областными государственными унитарными предприятиями на реализацию инфраструктурного проекта «Создание инфраструктуры особой экономической зоны промышленно-производственного типа «Липецк»/Строительство объектов дорожной и инженерной инфраструктуры на Липецкой площадке особой экономической зоны промышленно-производственного типа «Липецк» с увеличением на эквивалентную часть участия Липецкой области в уставном капитале юридического лица)

»

изложить в следующей редакции:

«

	16 3 01 R3110
	Создание, модернизация и (или) реконструкция объектов инфраструктуры особых экономических зон (бюджетные инвестиции юридическим лицам не являющимися областными государственными учреждениями и областными государственными унитарными предприятиями на реализацию инфраструктурного проекта «Создание инфраструктуры особой экономической зоны промышленно производственного типа «Липецк»/«Четвертый этап строительства объектов ОЭЗ ППТ «Липецк», расположенных в Елецком районе Липецкой области (подэтап 4.1). Сети водопровода и канализования» с увеличением на эквивалентную часть участия Липецкой области в уставном капитале юридического лица)

».
И.о. заместителя Губернатора

Липецкой области –

начальника управления

финансов Липецкой области                                                              В.М. Щеглеватых